

AT HØRE TIL - En fotoudstilling

"Jeg føler mig mest handicappet, når folk ser på mig som sådan."

Vi er flere end 500.000 mennesker i Danmark, der lever med et større eller mindre handicap. Det tæller alt fra ordblindhed og muskelsvind til hjerneskade og gigt. Nogle er synlige, andre er usynlige. Nogle har skulle lære alting forfra, mens andre aldrig har kendt til andet. Det er mennesker, som ønsker at blive set og anerkendt for det menneske, de er, og ikke som deres handicap.

Gennem fotografier, tekster og lydoptagelser giver udstillingen "At høre til" et personligt kig ind i et liv hos en gruppe mennesker, der lever med et handicap. De fortæller om at finde fællesskaber, hvor de føler sig set for den, de er og hvor handicappet er parkeret som noget mindre vigtigt.

Fotograf Andreas Haubjerg vandt i 2023 Årets Pressefoto i kategorien Årets Portrætserie med denne billedrække, som nu efter planen – i mindre skala - gæster Nørrebro og det nye udstillingsrum NG 13. Vi er en nystartet forening og et nystartet udstillingsrum, som stiller skarpt på mødet mellem mennesker.

Portrætserien er oprindeligt skabt i samarbejde med Danske Handicaporganisationer, og de supporterer også denne specifikke udstilling, ligesom Nørrebro Lokaludvalg har valgt at støtte projektet økonomisk.

'At høre til' er en udstilling som løber over 6 uger. I løbet af perioden vil der være en fernisering, 1 til 2 talks med fotograf, model(ler) og moderator, specifikke omvisninger for børnehavebørn, skolebørn, og unge og voksne fra LAVUK og FRAK, samt 2 ugentlige dage hvor udstillingen er åben for alle.

Formål og målgruppe

Med denne udstilling ønsker vi at give udstillingens gæster en sanselig, smuk og øjenåbnende oplevelse, der i allerbedste fald kan være med til at nedbryde nogle af de barrierer og fordomme, der traditionelt eksisterer imellem det såkaldte special- og normalområde.

Vi ønsker at fremme mødet – både via kunsten og helt konkret fysisk - mellem diverse grupper af mennesker, som har deres daglige liv i vores bydel, og som ikke nødvendigvis bliver eksponeret for hinanden i deres hverdag. Vi har i skrivende stund indgået aftaler med den lokale KKFO Rumraketten, den lokale integrerede institution Forfatterhuset, FRAK samt organisationen LAVUK, som rummer 6 tilbud for mennesker med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser. Vi vil gerne invitere børn og unge til at se udstillingen og til at møde hinanden på tværs af forskelligheder, forudsætninger og livsvilkår.

"Det er det fællesskabet kan, for der føler jeg mig ikke alene."



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafklæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Foreningen NG 13
CVR: 44793326
Projektets navn: " At høre til" – en fotoudstilling

Projektperiode: September-Oktober 2024
--

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	28.600		<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)			
a) Dansk handicapforbund	5.000		Bevilliget
b) Nørrebro Lokaludvalg	10.000		Bevilliget
Billetindtægter	1.200		
INDTÆGTER I ALT	44.800		

Udgifter	Budget	Budget året før
-----------------	---------------	------------------------

<i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>		(hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer til moderator og model	8.000	
Materialeudgifter til tryk af billeder	25.600	
Ophængning af fotos	3.000	
Katalog	1.500	
Lokaleleje	3.000	
Råvarer mm til fernisering	2.100	
PR og markedsføring – flyers	1.000	
Rengøring	600	
Øvrige udgifter, specificeret		
a)		
b)		
c)		
UDGIFTER I ALT	44.800	
RESULTAT	0	

Kommentarer/forbehold: